
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정책기획과

정책: 시정역량 강화

단위: 시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

정책기획과 2,947,127 2,866,688 80,439

도 76,113 76,113 0

시 2,871,014 2,790,575 80,439

시정역량 강화 2,798,233 2,721,433 76,800

도 76,113 76,113 0

시 2,722,120 2,645,320 76,800

시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 1,271,455 1,237,655 33,800

정책연구ㆍ개발 145,339 134,339 11,000

203 업무추진비 17,000 6,000 11,000

03 시책추진업무추진비 17,000 6,000 11,000

◎기획행정 업무추진 17,000 6,000 11,00017,000,000원

시민참여 소통 플랫폼 구축·운영 99,700 76,900 22,800

201 일반운영비 62,700 39,900 22,800

01 사무관리비 62,700 39,900 22,800

◎유튜브 콘텐츠 제작배포 13,300 0 13,300

◎온라인 마케팅 9,500 0 9,500

14,000,000원 * 95%

10,000,000원 * 95%

2020 대한민국 균형발전박람회 개최 450,000 450,000 0

201 일반운영비 80,000 230,000 △150,000

03 행사운영비 20,000 170,000 △150,000

◎균형발전박람회 시도전시관 내 청주시관 설치

0 150,000 △150,0000원

307 민간이전 370,000 220,000 150,000

04 민간행사사업보조 370,000 220,000 150,000

◎균형발전박람회 청주 전시 및 특화 프로그램

운영(대응) 370,000 220,000 150,000370,000,000원

열린 혁신 업무 추진 19,130 15,130 4,000

열린 혁신 업무 추진 19,130 15,130 4,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

◎혁신업무추진 4,000 0 4,0004,000,000원

녹색청주협의회 운영 454,905 415,905 39,000

녹색청주협의회 운영 435,905 396,905 39,000

307 민간이전 435,005 396,005 39,000

02 민간경상사업보조 164,065 125,065 39,000

◎녹색청주협의회 사업지원 164,065 125,065 39,000164,065,000원

재무활동(정책기획과) 3,639 0 3,639

보전지출 3,639 0 3,639

반환금 기타 3,639 0 3,639



부서: 정책기획과

정책: 재무활동(정책기획과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 3,639 0 3,639

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,639 0 3,639

◎2019년 사업체기초통계조사 집행잔액

1,692 0 1,692

◎2019년 충북사회지표개발통계조사 집행잔액

1,947 0 1,947

1,691,630원

1,946,300원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현

단위: 소통 강화로 공감행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

자치행정과 5,708,328 5,274,915 433,413

국 47,695 47,695 0

도 182,288 182,288 0

시 5,478,345 5,044,932 433,413

변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현 5,631,983 5,211,300 420,683

국 47,695 47,695 0

도 182,288 182,288 0

시 5,402,000 4,981,317 420,683

소통 강화로 공감행정 구현 367,649 337,649 30,000

우호도시교류 협력 47,000 37,000 10,000

201 일반운영비 25,000 15,000 10,000

02 공공운영비 25,000 15,000 10,000

◎도시교류협의회 부담금 25,000 15,000 10,000

○전국대도시시장협의회 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

이·통장 체육대회 58,800 38,800 20,000

307 민간이전 58,800 38,800 20,000

04 민간행사사업보조 58,800 38,800 20,000

◎충청북도 이통장 체육대회

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

시민과 함께하는 일류도시 만들기 610,376 608,641 1,735

국 3,500 3,500 0

도 4,000 4,000 0

시 602,876 601,141 1,735

한국지역진흥재단 출연금 0 13,750 △13,750

306 출연금 0 13,750 △13,750

01 출연금 0 13,750 △13,750

◎한국지역진흥재단 출연금 0 13,750 △13,7500원

시민운동 59,533 44,048 15,485

201 일반운영비 59,533 44,048 15,485

01 사무관리비 49,533 34,048 15,485

◎일류도시 만들기 3대 실천방안 추진 43,035 27,550 15,485

○홍보 전단지 17,100 6,650 10,450

○홍보 포스터 5,035 0 5,035

90원 * 200,000매 * 95%

530원 * 10,000매 * 95%

소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 96,380 40,712 55,668

시책업무 추진 96,380 40,712 55,668

201 일반운영비 88,380 35,712 52,668

01 사무관리비 62,180 9,512 52,668

◎직원업무수첩 52,668 0 52,66812,600원 * 4,400부 * 95%

203 업무추진비 8,000 5,000 3,000

03 시책추진업무추진비 8,000 5,000 3,000



부서: 자치행정과

정책: 변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현

단위: 소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자치행정 시책 추진 8,000 5,000 3,0008,000,000원

마을공동체 활성화 444,482 157,962 286,520

도 10,000 10,000 0

시 434,482 147,962 286,520

마을공동체 지원센터 운영 286,520 0 286,520

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎마을공동체 지원센터 간판제작

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개소

307 민간이전 250,340 0 250,340

05 민간위탁금 250,340 0 250,340

◎마을공동체 지원센터 운영

250,340 0 250,340250,339,060원 * 1개소

405 자산취득비 34,180 0 34,180

01 자산및물품취득비 34,180 0 34,180

◎책상(센터장) 600 0 600

◎책상(실무자) 1,200 0 1,200

◎의자(센터장) 500 0 500

◎의자(실무자) 1,800 0 1,800

◎회의용테이블 세트 2,100 0 2,100

◎서랍장 3,000 0 3,000

◎파티션 2,000 0 2,000

◎컴퓨터 9,800 0 9,800

◎문서세단기 1,000 0 1,000

◎냉장고(800ℓ 이상) 1,200 0 1,200

◎전화기 3,080 0 3,080

◎프린터(A4전용흑백) 1,800 0 1,800

◎팩스기 600 0 600

◎전자복사기 5,500 0 5,500

600,000원 * 1개

200,000원 * 6개

500,000원 * 1개

300,000원 * 6개

2,100,000원 * 1개

200,000원 * 15개

200,000원 * 10개

1,400,000원 * 7대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

440,000원 * 7대

600,000원 * 3대

600,000원 * 1대

5,500,000원 * 1대

함께 나누는 시민협력 체계 구축 2,142,876 2,096,116 46,760

국 44,195 44,195 0

도 148,200 148,200 0

시 1,950,481 1,903,721 46,760

청주시새마을회 지원 223,210 205,750 17,460

307 민간이전 223,210 205,750 17,460

02 민간경상사업보조 115,120 97,660 17,460

◎청주시새마을회 사업지원

115,120 97,660 17,460118,680,000원 * 97%

자원봉사센터 운영 761,370 752,070 9,300

402 민간자본이전 9,300 0 9,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,300 0 9,300



부서: 자치행정과

정책: 변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현

단위: 함께 나누는 시민협력 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자원봉사센터 기능보강사업 9,300 0 9,300

○컴퓨터 5,600 0 5,600

○누룽지 제조기 2,600 0 2,600

○공기압 치료기 600 0 600

○등목 마사지기 500 0 500

1,400,000원 * 4대

2,600,000원 * 1대

200,000원 * 3대

250,000원 * 2대

민족통일 전국대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎민족통일전국대회(창설 39주년)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

재무활동(자치행정과) 12,730 0 12,730

보전지출 12,730 0 12,730

반환금 기타 12,730 0 12,730

802 반환금기타 12,730 0 12,730

01 국고보조금반환금 28 0 28

◎2018년 자원봉사활성화 지원 2 0 2

○이자 2 0 2

◎2019년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 26 0 26

○집행잔액 20 0 20

○이자 6 0 6

1,230원

19,400원

5,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,702 0 12,702

◎2019년 자원봉사센터 활동 지원 86 0 86

○집행잔액 86 0 86

◎2019년 새마을지도자 자녀 장학금 11,014 0 11,014

○집행잔액 11,014 0 11,014

◎2019년 지역공동체 제안공모사업 2 0 2

○이자 2 0 2

◎2019년 지역공동체 컨설팅사업 1,600 0 1,600

○집행잔액 1,600 0 1,600

85,880원

11,013,310원

1,090원

1,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 화합의 행복한 직장만들기

단위: 일할 맛 나는 행복한 일터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

행정지원과 162,707,389 162,680,375 27,014

국 96,857 96,857 0

도 4,157 4,157 0

시 162,606,375 162,579,361 27,014

소통과 화합의 행복한 직장만들기 12,353,802 12,332,288 21,514

일할 맛 나는 행복한 일터 조성 8,886,504 8,866,990 19,514

직원 후생복지 증진 7,976,973 7,957,459 19,514

201 일반운영비 7,914,473 7,894,959 19,514

02 공공운영비 55,874 36,360 19,514

◎지방공무원 책임보험 가입

19,514 0 19,5145,500원 * 3,548명

소통공감 투명한 인사운영 관리 1,037,345 1,035,345 2,000

노사문화 정착 151,499 149,499 2,000

405 자산취득비 9,300 7,300 2,000

01 자산및물품취득비 9,300 7,300 2,000

◎노조사무실 집기 9,300 7,300 2,000

○프린터(A3겸용칼라) 0 3,500 △3,500

○전자복사기 5,500 0 5,500

0원

5,500,000원 * 1대

행정운영경비(행정지원과) 150,353,587 150,348,087 5,500

국 96,857 96,857 0

도 4,157 4,157 0

시 150,252,573 150,247,073 5,500

기본경비 547,410 541,910 5,500

기본경비 547,410 541,910 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전도시 추진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

안전정책과 16,167,442 14,982,360 1,185,082

국 116,370 79,433 36,937

도 857,191 801,765 55,426

시 15,193,881 14,101,162 1,092,719

재해 및 재난 예방 4,354,064 4,255,659 98,405

국 116,370 79,433 36,937

도 311,047 300,621 10,426

시 3,926,647 3,875,605 51,042

안전도시 추진 강화 848,307 843,307 5,000

국 4,550 4,550 0

도 163,121 163,121 0

시 680,636 675,636 5,000

안전청주 실행계획 수립 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎안전청주 실행계획 수립 워크숍

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

재난예방 안전 강화 39,931 38,431 1,500

안전문화운동 추진 29,023 27,523 1,500

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

◎승강기 안전유공 우수기관 시상금(2019년 국

비) 1,500 0 1,5001,500,000원

국가 비상대비 위기대응 역량강화 2,857,960 2,800,065 57,895

국 88,820 74,883 13,937

도 99,506 90,430 9,076

시 2,669,634 2,634,752 34,882

자율방범대 운영 64,790 62,590 2,200

301 일반보전금 5,600 3,400 2,200

04 자율방범대실비지원 5,600 3,400 2,200

◎자율방범대 초소부지 임차료

5,600 3,400 2,200800,000원 * 7개소

민방위기술지원대 등 전문교육지원 13,550 13,100 450

국 4,065 3,930 135

도 2,846 2,751 95

시 6,639 6,419 220

301 일반보전금 13,550 13,100 450

국 4,065 3,930 135

도 2,846 2,751 95

시 6,639 6,419 220

09 행사실비지원금 13,550 13,100 450

◎기술지원대 등 전문교육지원

13,550 13,100 45010,000원 * 1,355명

국 4,065 3,930 135



부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 국가 비상대비 위기대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,846 2,751 95

시 6,639 6,419 220

민방위 리더 양성 1,082 902 180

국 324 272 52

도 227 189 38

시 531 441 90

301 일반보전금 1,082 902 180

국 324 272 52

도 227 189 38

시 531 441 90

09 행사실비지원금 1,082 902 180

◎민방위 리더양성 중앙교육 입교자 여비

1,082 902 1801,082,000원

국 324 272 52

도 227 189 38

시 531 441 90

민방위 교육강사수당 20,660 15,475 5,185

국 6,197 4,660 1,537

도 4,339 3,245 1,094

시 10,124 7,570 2,554

201 일반운영비 20,660 15,475 5,185

국 6,197 4,660 1,537

도 4,339 3,245 1,094

시 10,124 7,570 2,554

01 사무관리비 20,660 15,475 5,185

◎민방위 교육강사수당(158회) 20,660 15,475 5,18520,660,000원

국 6,197 4,660 1,537

도 4,339 3,245 1,094

시 10,124 7,570 2,554

지원민방위대 육성 6,723 8,010 △1,287

국 2,016 2,403 △387

도 1,412 1,683 △271

시 3,295 3,924 △629

301 일반보전금 5,373 6,660 △1,287

국 1,611 1,998 △387

도 1,128 1,399 △271

시 2,634 3,263 △629

09 행사실비지원금 5,373 6,660 △1,287

◎지원민방위대 중앙교육 입교자 여비

5,373 6,660 △1,287179,100원 * 30명

국 1,611 1,998 △387

도 1,128 1,399 △271

시 2,634 3,263 △629

민방위교육훈련(자체) 강사수당 69,000 71,883 △2,883

도 20,865 21,565 △700

시 48,135 50,318 △2,183

201 일반운영비 69,000 71,883 △2,883

도 20,865 21,565 △700



부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 국가 비상대비 위기대응 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 48,135 50,318 △2,183

01 사무관리비 69,000 71,883 △2,883

◎민방위대 교육훈련(자체)강사수당(158회)

69,000 71,883 △2,88369,000,000원

도 20,865 21,565 △700

시 48,135 50,318 △2,183

민방위대원 화생방 방독면 보급 133,560 91,560 42,000

국 40,068 27,468 12,600

도 28,048 19,228 8,820

시 65,444 44,864 20,580

405 자산취득비 133,560 91,560 42,000

국 40,068 27,468 12,600

도 28,048 19,228 8,820

시 65,444 44,864 20,580

01 자산및물품취득비 133,560 91,560 42,000

◎방독면 133,560 91,560 42,00042,000원 * 3,180개

국 40,068 27,468 12,600

도 28,048 19,228 8,820

시 65,444 44,864 20,580

민방위비상급수시설 설치 77,050 65,000 12,050

국 19,500 19,500 0

도 13,650 13,650 0

시 43,900 31,850 12,050

405 자산취득비 12,050 0 12,050

01 자산및물품취득비 12,050 0 12,050

◎민방위비상급수용 비상발전기

12,050 0 12,05012,050,000원 * 1대

자연재해 대비태세 강화 331,738 297,728 34,010

국 23,000 0 23,000

도 48,420 47,070 1,350

시 260,318 250,658 9,660

지역자율방재단 운영 19,400 16,490 2,910

307 민간이전 19,400 16,490 2,910

02 민간경상사업보조 19,400 16,490 2,910

◎지역자율방재단 활동비 지원

19,400 16,490 2,91020,000,000원 * 97%

풍수해보험사업(도비) 44,740 50,140 △5,400

도 22,370 25,070 △2,700

시 22,370 25,070 △2,700

307 민간이전 44,740 50,140 △5,400

도 22,370 25,070 △2,700

시 22,370 25,070 △2,700

06 보험금 44,740 50,140 △5,400

◎풍수해보험 44,740 50,140 △5,40044,740,000원

도 22,370 25,070 △2,700

시 22,370 25,070 △2,700



부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연재해 대비태세 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인증제를 통한 내진보강 활성화 36,500 0 36,500

국 23,000 0 23,000

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

307 민간이전 36,500 0 36,500

국 23,000 0 23,000

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

02 민간경상사업보조 36,500 0 36,500

◎지진안전 시설물 인증지원 사업

36,500 0 36,50036,500,000원

국 23,000 0 23,000

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

시민 생활안전망 구축 4,920,273 3,874,454 1,045,819

도 45,000 0 45,000

시 4,875,273 3,874,454 1,000,819

CCTV 기반의 사회안전망 확대 4,920,273 3,874,454 1,045,819

도 45,000 0 45,000

시 4,875,273 3,874,454 1,000,819

도농지역 CCTV 사회안전망 구축 1,444,659 1,043,840 400,819

401 시설비및부대비 1,444,659 1,043,840 400,819

01 시설비 1,438,733 1,037,914 400,819

◎도심범죄취약지역 CCTV 설치 806,925 537,950 268,975

○도심범죄취약지역 CCTV 설치

750,000 500,000 250,000

○도심범죄취약지역 CCTV 설치 실시설계비

56,925 37,950 18,975

◎농촌범죄취약지역 CCTV 설치 395,533 263,689 131,844

○농촌범죄취약지역 CCTV설치

364,950 243,300 121,650

○농촌범죄취약지역 CCTV설치 실시설계비

30,583 20,389 10,194

25,000,000원 * 30개소

750,000,000원 * 7.59%

12,165,000원 * 30개소

364,950,000원 * 8.38%

생활방범용 CCTV설치(보조) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎생활방범용 CCTV설치(2019년 특별교부세) 600,000 0 600,000

○청원구일원 생활방범용 CCTV설치

467,500 0 467,500

○청원구일원 생활방범용 CCTV설치 실시설계

비 32,500 0 32,500

○방범용 CCTV설치 94,000 0 94,000

○방범용 CCTV설치 실시설계비 6,000 0 6,000

18,700,000원 * 25개소

32,500,000원

23,500,000원 * 4개소

6,000,000원

생활방범용 CCTV설치(도비보조) 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000



부서: 안전정책과

정책: 시민 생활안전망 구축

단위: CCTV 기반의 사회안전망 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎생활방범용 CCTV설치(도비보조)

45,000 0 45,00022,500,000원 * 2개소

도 45,000 0 45,000

재무활동(안전정책과) 40,858 0 40,858

보전지출 40,858 0 40,858

반환금 기타 40,858 0 40,858

802 반환금기타 40,858 0 40,858

01 국고보조금반환금 19,719 0 19,719

◎2019년 맞춤형 안전체험의 날 2,242 0 2,242

○집행잔액 2,233 0 2,233

○이자 9 0 9

◎2019년 마을단위소집단 훈련경비 202 0 202

○집행잔액 199 0 199

○이자 3 0 3

◎2019년 국민참여민방위의날 훈련경비 170 0 170

○집행잔액 168 0 168

○이자 2 0 2

◎2019년 민방위교육훈련운영 2,153 0 2,153

○집행잔액 2,136 0 2,136

○이자 17 0 17

◎2019년 민방위대원 화생방 방독면 보급 86 0 86

○집행잔액 67 0 67

○이자 19 0 19

◎2019년 노후 위성수신기 교체 249 0 249

○집행잔액 246 0 246

○이자 3 0 3

◎2019년 민방위경보 사각지역 해소 1,174 0 1,174

○집행잔액 1,144 0 1,144

○이자 30 0 30

◎2019년 재해복구비 13,443 0 13,443

○집행잔액 13,190 0 13,190

○이자 253 0 253

2,232,740원

8,550원

198,600원

2,270원

167,160원

1,230원

2,135,730원

16,500원

66,620원

18,700원

246,000원

2,550원

1,143,660원

29,060원

13,190,000원

253,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,139 0 21,139

◎2019년 안전보안관 운영 943 0 943

○집행잔액 941 0 941

○이자 2 0 2

◎2019년 생활안전길라잡이 책자 제작 1,499 0 1,499

○집행잔액 1,494 0 1,494

941,000원

1,100원

1,494,000원



부서: 안전정책과

정책: 재무활동(안전정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 5 0 5

◎2019년 맞춤형 안전체험의 날 2,242 0 2,242

○집행잔액 2,233 0 2,233

○이자 9 0 9

◎2019년 국민참여 민방위의날 훈련 경비 119 0 119

○집행잔액 118 0 118

○이자 1 0 1

◎2019년 민방위교육훈련운영 1,508 0 1,508

○집행잔액 1,496 0 1,496

○이자 12 0 12

◎2019년 민방위교육훈련(자체) 강사수당 682 0 682

○집행잔액 651 0 651

○이자 31 0 31

◎2018~2019년도 생활방범용 CCTV설치사업 942 0 942

○집행잔액 735 0 735

○이자 207 0 207

◎2019년 여름철 물놀이 사고예방 146 0 146

○집행잔액 146 0 146

◎2019년 청주시민 재난안전보험 가입추진 9,295 0 9,295

○집행잔액 9,225 0 9,225

○이자 70 0 70

◎2019년 민방위대원 화생방 방독면 보급 61 0 61

○집행잔액 47 0 47

○이자 14 0 14

◎2019년 민방위 주민대피시설 운영관리 2,140 0 2,140

○집행잔액 2,114 0 2,114

○이자 26 0 26

◎2019년 노후 위성수신기 교체 175 0 175

○집행잔액 173 0 173

○이자 2 0 2

◎2019년 민방위경보 사각지역 해소 822 0 822

○집행잔액 801 0 801

○이자 21 0 21

◎2019년 폭염대책비 집행잔액 565 0 565

4,070원

2,232,740원

8,550원

117,010원

860원

1,495,260원

11,540원

650,620원

30,250원

734,760원

206,270원

146,000원

9,224,590원

69,690원

46,630원

13,080원

2,113,320원

25,580원

172,200원

1,780원

800,560원

20,340원

564,570원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 시민공감 민원행정서비스

단위: 시민에게 다가서는 민원행정 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

민원과 2,475,339 2,423,030 52,309

시민공감 민원행정서비스 1,551,676 1,499,367 52,309

시민에게 다가서는 민원행정 서비스 550,889 498,580 52,309

주민등록 및 제증명관리 235,417 183,108 52,309

201 일반운영비 215,957 170,138 45,819

01 사무관리비 215,357 169,538 45,819

◎주민등록증 제작 209,960 164,141 45,8194,170원 * 53,000명 * 95%

308 자치단체등이전 5,990 2,900 3,090

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,990 2,900 3,090

◎차세대 주민등록정보시스템 운영비

5,990 2,900 3,0905,990,000원

403 자치단체등자본이전 13,470 10,070 3,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 13,470 10,070 3,400

◎차세대 주민등록정보시스템 구축비

13,470 10,070 3,40013,470,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 투명하고 공명정대한 회계질서 확립

단위: 공유재산의 경영적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

회계과 2,097,511 2,078,633 18,878

투명하고 공명정대한 회계질서 확립 2,018,269 1,999,391 18,878

공유재산의 경영적 관리 1,477,930 1,459,052 18,878

공유재산 관리 운영 1,462,480 1,443,602 18,878

201 일반운영비 1,457,480 1,438,602 18,878

02 공공운영비 1,387,251 1,368,373 18,878

◎공공요금 및 제세 1,387,251 1,368,373 18,878

○재해복구비(건물 및 시설물)

596,980 578,102 18,878596,979,560원


